令和４年度 和光市立第三小学校 第２回 学校運営協議会議事録

１ 開催日時  令和４年７月１５日（金）１０：３０～１２：００

２ 和光市立第三小学校 多目的室

３ 出席者  栁下 君子   堀内 政雄   山口 慶子   栁下 昇

       柳下 正人   坂内 健一   清水 恵子    大澤 正子

校長・教頭・教務 （計１１名）

４ 協議内容

 （１）教育活動報告

    ・１学期の学校生活について（様々な行事を行い、２年振りに学校公開も実施）

    ・２学期以降に変更について（登校時間をコロナ前に戻す・さくら連絡網での健康チェック）

（２）人材バンクの活用

   ・３６４家庭に配付し、現在６０名程が登録完了

   ・１学期の実績は、以下の通り

５年生の家庭科学習（裁縫・７名／小物作り・７名）、１年生の生活科探検（８名）

    ・今後も随時登録を更新しながら、学校側の要請に応じてご協力をいただく。

 （３）令和４年度学校行事計画

    ５年林間学校：７月２３日（土）、２４日（日）

    運動会：９月１７日（土）※今年度も２部制、各家庭２名の保護者の参加を検討中

    各学年、２学期以降校外学習を計画している。

（４）教育活動に関する意見・質問・委員による意見交流

    ・わぴあ（市民プール）を利用した感想は

     →天候に左右されることなく授業が実施できることや学校の老朽化したプールと違い、施設

設備が新しいため快適な環境のもと子供たちは学ぶことができる。ただ往復の移動に時間

を要するため、指導時間の十分な確保が課題である。

    ・地域学校協働本部の進捗状況

      →様々な会議を実施しながら、組織の在り方を確認し、具体的な活動内容を検討している。

前例のない取組であるため手探り状態ではあるが、成果が共有できるようになれば活動に

広がりが見られるものと思われる。

５ 次回の予定

  １２月６日（火） １０：３０～ 多目的室